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حوادث خیابانی 2ماه اخیر 

گزارش
کشور و جان باختگان ناشی از 
این اتفاقات، این بار مجلس را به 
صرافت تهیه طرحی برای انضباط بخشیدن به 
اعتراضات و جلوگیری از سوءاستفاده ها 
انداخته است. پیش از این در دولت حسن 
روحانی، رئیس جمهور سابق یک بار مصوبه 
هیأت دولت بر تخصیص محل راهپیمایی ها از 
سوی دیوان عدالت اداری رد شده بود. تجربه 
حوادث دی ماه1396 و آبان ماه1398 دولت 
سابق را مجاب به اتخاذ چنین تصمیمی کرده 
بود که در نهایت به سرانجام نرسید. این بار در 
مجلس یازدهم، نمایندگان به دنبال ساماندهی 

تجمعات افتادند.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون امور داخلی و شوراهای 
مجلس گفت: »طرح ساماندهی تجمعات که اکنون 
در این کمیسیون در حال بررسی است نباید به شکل 
عجولانه تصویب شود و ضرورت دارد بررسی و نهایی 

کردن آن موکول به آرام شدن فضای کشور شود.«
محمدحسن آصفری در گفت وگو با همشهری با 
اشاره به برخی انتقادها از ارائه این طرح در مجلس 
و نواقص مرتبط با آن با بیان اینکه نباید در تصویب 
چنین قانونی تعجیل کرد، افزود: »اگرچه باید سال ها 

قبل قانون ساماندهی تجمعات در مجلس به تصویب 
می رسید و مسائل مرتبط با چنین موضوعاتی 
تعیین تکلیف می شد، اما شرایط فعلی زمان مناسبی 

برای تصویب چنین قانونی نیست.«
وی با اشاره به اینکه در کمیسیون امور داخلی 
و شوراها پیش نویس این طرح در حال تدوین 
شدن است، گفت: »دولت و مجلس درحال 
تهیه پیش نویس این طرح هستند و نباید به 
این موضوع سرعت داد و نیازی هم به سرعت 
دادن به آن نیست. قانونی که با چنین سرعتی 
تصویب شود، دچار ضعف های جدی خواهد بود 
و نمی توان آن را اجرا کرد. به این دلیل، قانون 
سازماندهی تجمعات به علت ضعف هایی که دارد 
در آینده نیازمند اصلاح و بازنگری خواهد شد. 
برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقی نیازمند 
آن هستیم تا قانون سازماندهی تجمعات با کار 
کارشناسی بیشتر، در زمان مناسب و به دور از 
هرگونه تعجیل، تدوین شده و به تصویب برسد.«
عضو هیأت رئیسه کمیسیون امور داخلی و 
شوراهای مجلس، در پاسخ به این سؤال که 
برخی بر این باورند که معترضان خواهان اصلاح 
برخی رویه های غلط در جامعه هستند، با رد این 
موضوع گفت: »در تمام مدتی که اغتشاشات در 
جریان است، در هیچ یک از شعارهای مطرح شده 

نشانی از مطالبات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
دیده نمی شود. در آشوب ها شعارها منحصر 
به ولنگاری و آزادی های خارج از شرع و قانون 
اساسی است؛ درحالی که مشکل مردم بیشتر 
معیشتی و اقتصادی است، اما شاهدیم کسانی 
که اکنون در خیابان ها دست به آشوب می زنند، 

چنین دغدغه ای ندارند.« 
آصفری در پاسخ به این سؤال که ارزیابی اش از 
عملکرد نهادهای امنیتی و انتظامی در جریان 
آشوب های اخیر چیست؟ با بیان اینکه مأموران 
حافظ قانون نمی توانند در مقابل بی قانونی 
سکوت کنند، افزود: »نیروهای امنیتی و انتظامی 
بالاترین سطح مماشات در برخورد با بی قانونی را 
در این مدت به نمایش گذاشته اند، اما، مماشات 
نیز سازوکار خود را دارد و نباید انتظار داشت 
مأموران مقابل ناامن کنندگان جامعه با مهربانی 

برخورد کنند.«
وی با بیان اینکه در این مدت، به برخی شهروندان 
آسیب هایی وارد شده است، گفت: »در برخی 
موارد شاهد بوده ایم که افراد بی گناه مورد ضرب 
و شتم قرار گرفته  اند. متأسفانه در این فضا افراد 
اغتشاشگر دست به آشوب زده و از محل فرار 
می کنند و در این میان مردم عادی ممکن است 

آسیب دیده باشند.«

عضو کمیسیون شوراهای مجلس  درباره طرح ساماندهی تجمعات مطرح  کرد

مردم فریب عملیات دشمن را نخورند
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به اینکه 
مردم با اغتشاشگران متفاوت هستند، گفت: »مردم در کنار 

انتقاد، صف خود را از دشمن جدا کرده اند.«
عباس مقتدایی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی درباره اتفاقات 2 ماه اخیر و 
تغییر جنس فضا و صف بندی جریان رسانه ای در عملیات های 
تروریستی، گفت: »یکی از مقدمات تغییر صف بندی این است 
که سواد رسانه ای افزایش پیدا کند. همچنین خود افراد، 

رسانه ملی و خبرگزاری ها در این راستا تلاش کنند.«
وی متذکر شد:» اگر 2 ماه قبل کسی چیزی می گفت، 
می گفتیم که این شخص از ابعاد گوناگون ماجرا خبری 
نداشته، اما اکنون طراحی ها مشخص شده است. کسانی که 
طراحی اغتشاشات را به عهده دارند، هر چه به خواسته شان 

نمی رسند، به بازتولید یک روش دیگر دست می زنند.«
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: »آنها امروز وارد فضای 
کشته سازی در جامعه برای افزایش احساس ناامنی شده اند. 
ابعاد مختلف موضوع روشن شده و می دانیم که یک مجموعه 
بیرون مرزها دارند عملیات را طراحی می کنند. آنها خیال 
می کردند که با هیاهو و بلوا یک فضای رعب آوری ایجاد 
می شود و از جانب مردم همراهی خواهند شد، الان کاملًا 
مشخص است که مردم خط خود را جدا کرده و بهای امنیت 

خود را می دانند.«
وی افزود: »گلایه های مردم به جای خود باقی است. من پشت 
تریبون مجلس خواست مردم را مطرح می کنم، اما عملیات 
فریب دشمن هم دارد خودش را نشان می دهد. هوشیاری 
مردم آنها را از همراهی ناامید کرد. سناریوی دوم آنها این 
است که خشونت را در لایه های مختلف مردم اجرا کنند. 
خشونتی که در عملیات تروریستی شاه چراغ، ایذه و اصفهان 
داشتند، یک پیام دارد و آن هم این است که زمینه پیشرفت 

ایران را متوقف کنند و آرامش را از مردم بگیرند.«
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: 
»مجلس به دنبال تأمین منافع ملت است. این اقدام در قالب طرح 
شدنی نیست و باید با دولت رایزنی کنیم تا لایحه بیاورد. خانه 
ملت اقدام کرده و هنوز هم پیگیر است. اصلا هر چیزی که مجلس 
تشخیص داده، حاصل جمع نیاز جامعه بوده است. مردمی 
که مجلس را دوست ندارند، آن را 
در دوره بعدی عوض می کنند. 
همین الان سازمان ملل آمد 
تحت تأثیر قدرت های بزرگ 
قطعنامه ای صادر کرده 
که مبنای حقوقی 
ندارد و سیاسی 

است.«/ مهر

مجلس

احزاب

بررسی قانون تجمعات پس از بازگشت آرامش مهدی فضائلی
عضو دفتر نشر آثار مقام معظم رهبری

اینکه  علم الهدی!  آقای  جناب 
دولتمردان منحط آمریکا به زنان ما 
ولو متأسفانه بی حجاب، چگونه نگاه 
می کنند مهم نیست، مهم نگاه امثال 
جنابعالی است. یادآور می شوم که 
مقام معظم رهبری به ائمه جمعه رفتار 
پدرانه با »همه« را توصیه و چندبار 

تکرار فرمودند./ ایسنا

سردار علی فدوی
جانشین فرمانده کل سپاه 

خبیثان عالم را ما به خفت بارترین وجه 
ممکن گرفتیم و آنها دستان خود را بر 
سر گذاشته و به غلط کردن افتادند. 
پس از پایان جنگ تحمیلی، کسی 
جرأت نکرده است حتی یک تیر به 
سمت انقاب اسامی شلیک کند؛ 
به خاطر اینکه فهمیدند که نمی توانند 
و شکست قطعی می خورند؛ لذا به 

جنگ های دیگر روی آوردند./ میزان

نقل قول خبر

اوج خیانت سلبریتی ها کجاست؟
رئیس خانه احزاب ایران گفت: »اوج خیانت برخی از سلبریتی ها 
در اغتشاشات اخیر، اتصال و ارتباط آنها با شبکه سرویس های 
خارجی دشمن بود که پرونده های شان در دست بررسی است. 
آنان سرمایه اجتماعی خود را بر پایه اطلاعات غلط و اشتباه 

محاسباتی، یکجا از دست دادند.«
منوچهر متکی در مورد دروغ پراکنی برخی سلبریتی ها در 
حوادث اخیر گفت: »افراد مشهور یا سلبریتی ها کسانی هستند 
که به دلیل کار شاخصی که انجام می دهند، در جامعه شناسایی 
و مورد توجه قرار می گیرند، ظرفیت و مدل الگوشدن پیدا 
می کنند و گاهی تا مرز گروه های مرجع پیش می روند.« متکی 
تصریح کرد: اوج خیانت برخی از سلبریتی ها در اغتشاشات اخیر، 
اتصال و ارتباط آنها با شبکه سرویس های خارجی دشمن بود که 
پرونده های شان در دست بررسی 
است. آنان سرمایه اجتماعی 
خود را برپایه اطلاعات 
غلط و اشتباه محاسباتی، 
یکجا از دست دادند و مردم 
 از این بابت متأسف

 هستند. / فارس

وضعیت مجوز راهپیمایی ها در 
وزارت کشور

مقدمات تحقق برگزاری راهپیمایی های 
مجوزدار با بررسی های همزمان دولت و مجلس در 
حال فراهم شدن است. اخیرا کمیسیون امور داخلی و 
شوراهای مجلس اعلام کرده است: »در ارتباط با ایجاد فضا 
و موقعیتی برای انجام تجمعات یا راهپیمایی ها طرحی در 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مورد بررسی قرار 
گرفته است.« بررسی های همشهری حکایت از آن دارد 
که وزارت کشور با راه اندازی میز خدمت در وب سایت 
خود مقدمات درخواست مجوز در 2قالب »صدور مجوز 
برگزاری تجمعات و مراسم در مکان مسقف« و »صدور 
مجوز راهپیمایی« را فراهم کرده است. مراجعه کنندگان 
با مراجعه به این درگاه اینترنتی و ثبت مشخصات فردی 
می توانند درخواست  برگزاری تجمعات دهند. البته صدور 
مجوز همچنان ذیل فعالیت احزاب و تشکل های سیاسی 
در این سامانه تعریف شده است و فرد متقاضی باید 

عضویت حزبی داشته باشد.
این مجوزها تحت عناوین »راهپیمایی«، »تجمع«، 
»مراسم« به صورت »عمومی در مکان محصور یا مسقف« 
در سامانه وزارت کشور تعریف شده اند. متقاضیان باید 
نوع درخواست، تاریخ برگزاری، هدف و مسیر راهپیمایی، 
تجمع یا مراسم خود را در این سامانه ثبت کنند. پیش از 
این برخی احزاب و گروه های سیاسی نسبت به وصول 
نشدن درخواست برگزاری راهپیمایی اعتراض داشتند 
و کمیسیون ماده10احزاب وزارت کشور نیز از نامه نگاری 
آنها اعلام بی خبری کرده بود. مراجعه خبرنگار همشهری 
به زیربخش های این سامانه حکایت از آن دارد که تنها 
دبیرکل های احزاب می توانند درخواست مجوز راهپیمایی 
و تجمع بدهند و از سویی زمان برگزاری راهپیمایی و 
تجمع حداقل باید 3روزکاری با درخواست آنها فاصله 
داشته باشد و نمی توان برای موعد زودتر درخواست 
ثبت کرد. ذکر اسامی سخنرانان و شعارهایی که در طول 
راهپیمایی و تجمع مطرح می شود نیز در درخواست ها 
جزو الزامات این سامانه است. همچنین ارائه مجوزها 
منوط به معرفی مسئولان اجرایی و انتظامی احزاب برای 
برگزاری راهپیمایی هاست. در مرحله آخر نیز احزاب 
متقاضی باید تعهدات لازم را رعایت کنند که در سامانه 
وزارت کشور به مواردی همچون »عدم حمل سلاح و 
عدم اخلال نسبت به مبانی اسلام و امنیت«، »رعایت 
موارد ذکر شده در ماده13 قانون فعالیت احزاب«، »کنترل 
شعارها، اعلامیه ها، تراکت ها و پلاکاردها«، »اجرای مراسم 
در زمان و مکان قید شده در مجوز«، »انجام سخنرانی و 
ارائه مطالب در چارچوب مجوز صادر شده«، »پیشگیری 
و اجتناب از توهین و هتک حرمت شخصیت های حقیقی 
و حقوقی«، »همکاری در اجرای توصیه های فرمانداران 
و فرماندهان انتظامی محل«، »ارسال یک نسخه از 
قطعنامه و سی دی پس از اتمام مراسم« و »عدم تبلیغات 
در فضاهای عمومی، رسانه ای و مجازی قبل از صدور 

مجوز« اشاره شده است.

مکث


